
 

Sapienza Università di Roma 
Ufficio Alta vigilanza  
Settore Amministrativo per la sicurezza 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU016 - Edificio di Ortopedia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+390649694312-0649694166 
SaS@uniroma1.it 

Settore Amministrativo per la Sicurezza 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989, recante norme 

sull’autonomia universitaria; 
 
VISTO l’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e 

successive modifiche, che consente alle Amministrazioni 
Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far 
fronte con personale in servizio, incarichi individuali ad 
esperti di particolare e comprovata specializzazione 
universitaria; 

 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali 

di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo Decreto 
Rettorale n. 1645 del 29 maggio 2019; 

 
VISTA la nota prot. n. 9928 del 5 febbraio 2020 con la quale il 

Responsabile dell’Ufficio Speciale Prevenzione e 
Protezione ha rappresentato la necessità di attivare una 
procedura volta al conferimento di un incarico di 
Esperto Valutazione dei rischi derivanti dall’utilizzo 
delle macchine e attrezzature di lavoro; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 842 del 6 marzo 2020 con cui è stata 

indetta la Verifica preliminare, pubblicata sul portale 
Trasparenza di questo Ateneo in ordine alla possibilità di 
utilizzare il personale dipendente di questa Università per 
l’espletamento del presente incarico; 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

CONSIDERATO che non sono emerse disponibilità da parte del personale 
interno Sapienza; 

 
VISTI i Decreti Rettorali n. 1432 e n. 1433 del 3 giugno 2020, con 

i quali è stata rispettivamente autorizzata ed indetta la 
procedura di valutazione comparativa per l’affidamento 
di un incarico in qualità di Esperto Valutazione dei rischi 
derivanti dall’utilizzo delle macchine e attrezzature di 
lavoro da svolgersi presso questa Università; 

 
CONSIDERATO che per suddetta procedura pubblicata sul portale 

Trasparenza del sito di questa Università in data 3 giugno 
2020 con scadenza di presentazione delle domande fissata 
per il giorno 22 giugno 2020, è pervenuta una candidatura; 

 
VISTA  la nota prot. n. 48560 dell’8 luglio 2020 del Responsabile 

dell’Ufficio Speciale Prevenzione e Protezione Ing. 
Simone Cenedese, che, su richiesta del Settore 
Amministrativo della Sicurezza dell’Ufficio per l’Alta 
Vigilanza, ha proposto i seguenti nominativi quali 
componenti la Commissione giudicatrice de quo: Prof. 
VENIALI Francesco, Prof. CAPATA Roberto e Ing. 
CENEDESE Simone; 

 
                                                   DECRETA 

 
E’ nominata, per quanto riportato in premessa, la Commissione giudicatrice 
incaricata di individuare l’Esperto Valutazione dei rischi derivanti 



 

 

 

 

Pag 3 

 

dall’utilizzo delle macchine e attrezzature di lavoro per le esigenze di questa 
Università, nella seguente composizione: 

- Prof. VENIALI Francesco – Prof. Ordinario – Dipartimento di 
Ingegneria Meccanica e Aerospaziale – SSD-IND16; 

- Prof. CAPATA Roberto – Ricercatore – Dipartimento di Ingegneria 
Meccanica e Aerospaziale – SSD-IND08; 

- Ing. CENEDESE Simone – Categoria EP – Area Tecnica – Tecnico 
Scientifica elaborazione dati. 
 

 
 
F.to IL RETTORE 

ads 
    

DECRETO N. 1996/2020 
PROTOCOLLO N. 54653 DEL 31/07/2020 


